
 

 
 

    TRIBUNALE DI ALESSANDRIA 

G.E. Dott.ssa Roberta Brera 

R.G.E. 251/2024 

BANDO DI VENDITA TELEMATICA DEL 

PROFESSIONISTA DELEGATO 
 

La sottoscritta avv. Elena Piroddi, nominata Professionista Delegato alla vendita ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 591 bis c.p.c. dal G.E. Dott.ssa Roberta Brera con 

ordinanza del 21/02/2025; 

vista l’ordinanza di cui sopra con la quale è stata ordinata la vendita telematica del 

compendio immobiliare oggetto dell’esecuzione n. 251/2024 R.G.E.; 

visti gli art. 569 e seguenti c.p.c. 

FISSA 

LA VENDITA TELEMATICA ASINCRONA SENZA INCANTO 

dei beni immobili, così descritti: 

LOTTO UNICO 

Comune: Melazzo (AL) – Località Basso Erro n. 21 

Fabbricato in parte adibito ad abitazione di tipo civile ed in parte a laboratorio artigianale 

Dati catastali: 

- foglio 2, particella 27, subalterno 1, indirizzo Località Basso Erro, piano T, comune 

Melazzo, categoria C/6, classe U, consistenza 12 mq, superficie 14 mq, rendita € 30,37; 

- foglio 2, particella 27, subalterno 2, indirizzo Località Basso Erro, piano T, comune 

Melazzo, categoria A/2, classe 1, consistenza 2 vani, superficie 33 mq, rendita € 118,79; 

- foglio 2, particella 27, subalterno 3, indirizzo Località Basso Erro, piano T-1, comune 

Melazzo, categoria A/2, classe 1, consistenza 8,5 vani, superficie 165 mq, rendita € 

504,84; 

- foglio 2, particella 27, subalterno 4, indirizzo Località Basso Erro, piano T, comune 

Melazzo, categoria C/3, classe U, consistenza 140 mq, superficie 152 mq, rendita € 

325,37. 

Descrizione dell’immobile: 
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Compendio immobiliare sito in Melazzo Località Basso Erro n°21 formato da abitazione 

di tipo civile e laboratorio artigianale. 

L'abitazione di tipo civile si sviluppa su due piani fuori terra ed è così composta: 

- Al piano terreno da un locale di deposito (già rimessa), da un piccolo magazzino, da 

una cantina, da due locali di deposito (già camera e cucina), da un bagno e da due vani 

scala per l'accesso/recesso al/dal soprastante piano primo (vedasi Fot.n°7, Fot.n°8 e 

Fot.n°9). 

- Al piano primo da un cucinino, da un ampio tinello/soggiorno, da un 

corridoio/disimpegno, da un piccolo ripostiglio, da sei camere, da due servizi igienici e 

da due vani scala per l'accesso/recesso al/dal sottostante piano terreno (vedasi Fot.n°10, 

Fot.n°11, Fot.n°12, Fot.n°13, Fot.n°14, Fot.n°15, Fot.n°16, Fot.n°17, Fot.n°18, Fot.n°19, 

Fot.n°20 e Fot.n°21). 

Il laboratorio artigianale si sviluppa al piano terreno ed è così composto: 

- Da tre locali ove sono ancora presenti dei macchinari per la lavorazione del legno 

(vedasi Fot.n°22, Fot.n°23, Fot.n°24, Fot.n°26), da un locale ad uso ufficio (vedasi 

Fot.n°25), da un ampio locale di sgombero che attualmente è abusivamente attrezzato ad 

open-space (vedasi Fot.n°27), da un servizio igienico (vedasi Fot.n°28) e da un locale 

accessorio/tettoia (vedasi Fot.n°4). 

Stato di occupazione: immobile occupato dal debitore e dai suoi familiari 

Conformità catastale: 

il C.T.U. geom. Silvio Prato ha riscontrato le seguenti irregolarità: 

Immobile individuato al Fg.2 con il mappale 27 sub.1. 

Rispetto a quanto rappresentato nella planimetria catastale di cui all'Allegato n°2 della 

relazione si è riscontrato che all'interno del locale (già rimessa ed ora locale di deposito) 

non è più presente il piccolissimo W.C. 

Immobile individuato al Fg.2 con il mappale 27 sub.2. 

Rispetto a quanto rappresentato nella planimetria catastale di cui all'Allegato n°3 della 

relazione si è riscontrato: 

- Che i locali individuati come "C.L." (camera letto) e "Cucina" di fatto sono due 

locali di deposito e nel locale individuato come "cucina" è stata aperta una porta ed oltre a 

detta porta è stato ricavato (utilizzando una porzione del finitimo laboratorio di cui al 

Sub.4) un locale bagno. 

Immobile individuato al Fg.2 con il mappale 27 sub.3. 
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Rispetto a quanto rappresentato nella planimetria catastale di cui all'Allegato n°4 della 
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